
EJERCICIO 2023

2.855,32 €                                           

30.941,00 €                                         

15.000,00 €                                         
11.000,00 €                                         

TOTAL INGRESOS AYUDAS Y SUBVENCIONES 59.796,32 €                                         

276.500,00 €                                      

11.500,00 €                                         

50.000,00 €                                         

90.000,00 €                                         

Seguro de accidente deportivo 125.000,00 €                                      

3.000,00 €                                           

2.500,00 €                                           

1.500,00 €                                           

10.000,00 €                                         

4.000,00 €                                           

297.500,00 €                                      

357.296,32 €                                      

EJERCICIO 2023
27.954,16 €                               

7.600,00 €                                           

2.100,00 €                                           

1.700,00 €                                           

2.600,00 €                                           

7.600,00 €                                           

5.354,16 €                                           

1.000,00 €                                           

5.000,00 €                                           

3.200,00 €                                 

800,00 €                                              

2.000,00 €                                           

400,00 €                                              

36.800,00 €                               
1.300,00 €                                           

PROGRAMAS INFORMATICOS Y DESARROLLO 3.000,00 €                                           

MATERIAL FUNGIBLE/CONSUMIBLES 2.500,00 €                                           

30.000,00 €                                         

278.700,00 €                             

125.000,00 €                                      

90.000,00 €                                         

25.000,00 €                                         

15.000,00 €                                         

2.000,00 €                                           

4.000,00 €                                           

3.000,00 €                                           

4.000,00 €                                           

1.500,00 €                                           

1.200,00 €                                           

8.000,00 €                                           

2.900,00 €                                 

FORMACIÓN CURSOS PROFESORES 2.100,00 €                                           

800,00 €                                              
349.554,16 €                                      

7.742,16 €                                 

INGRESOS MATERIAL DEPORTIVO

TOTAL INGRESOS RECURSOS PROPIOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS PERIODO
PERSONAL

INGRESOS TROFEOS 

PATROCINIOS 

SEGURO ACCIDENTE DEPORTIVO

ADMINISTRACIÓN COMPETICIONES

DESIGNADOR CTA 

TESORERIA

DIRECCIÓN TÉCNICA

COMITÉS DISCIPLINARIOS

SERVICIOS EXTERNOS

TELEFONIA/INTERNET/WEB FEDERATIVA

SERVICIOS PREVENCION LABORAL EXTERNOS

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD SOCIAL A CARGO FEDERACIÓN

ASESORÍA

GASTOS GESTIÓN

GASTOS ORGANIZACIÓN CURSOS 

                             FEDERACION DE BALONMANO DE LA REGIÓN DE MURCIA

PRESUPUESTO 2023

Inscripciones equipos

Licencias

Fondo Arbitral

DIRECCION GENERAL DE DEPORTES CC. AA. REGIÓN DE MURCIA. (Programa Tecnificación Fed. Olímpicas)

REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO

INGRESOS POR RECURSOS PROPIOS
INGRESOS CLUBES

OTROS INGRESOS (MATRICULAS, CURSO, TASAS, ETC.)

INGRESOS AYUDAS Y SUBVENCIONES

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MURCIA CONCEJALIA DEPORTES

DIRECCION GENERAL DE DEPORTES CC. AA. REGIÓN DE MURCIA. (Programa Promoción Deportiva)

GASTOS PARTICIPACIÓN C.E.S.A. PLAYA

PRESIDENTE

GASTOS PARTICIPACIÓN C.E.S.A. PISTA 

GASTOS ORGANIZACIÓN TORNEOS 

INGRESOS MERCHANDASING

RESULTADO DEL EJERCICIO

DIETAS TÉCNICOS 

OTROS GASTOS

MATERIAL DEPORTIVO TORNEOS

ARBITRAJES COMPETICIÓN

OTROS GASTOS

PROMOCION BALONMANO/BASES/PEQUEBALONMANO

MANTENIMIENTO INFORMATICO

TROFEOS Y MEDALLAS FEDERACIÓN 

ACTIVIDADES

TOTAL GASTOS

MATERIAL DEPORTIVO 

TECNIFICACIÓN


