

## FEDERACION DE BALONMANO DE LA REGIÓN DE MURCIA



PRESUPUESTO 2023	
INGRESOS AYUDAS Y SUBVENCIONES	EJERCICIO 2023
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MURCIA CONCEJALIA DEPORTES	2.855,32 €
DIRECCION GENERAL DE DEPORTES CC. AA. REGIÓN DE MURCIA. (Programa Promoción Deportiva)	30.941,00 €
DIRECCION GENERAL DE DEPORTES CC. AA. REGIÓN DE MURCIA. (Programa Tecnificación Fed. Olímpicas)	15.000,00 €
REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO	11.000,00 €
TOTAL INGRESOS AYUDAS Y SUBVENCIONES	59.796,32 €
INGRESOS POR RECURSOS PROPIOS	
INGRESOS CLUBES	276.500,00 €
Inscripciones equipos	11.500,00 €
Licencias	50.000,00 €
Fondo Arbitral	90.000,00 €
Seguro de accidente deportivo	125.000,00 €
INGRESOS MERCHANDASING	3.000,00 €
INGRESOS MATERIAL DEPORTIVO	2.500,00 €
INGRESOS TROFEOS	1.500,00 €
OTROS INGRESOS (MATRICULAS, CURSO, TASAS, ETC.)	10.000,00 €
PATROCINIOS	4.000,00 €
TOTAL INGRESOS RECURSOS PROPIOS	297.500,00 €

TOTAL INGRESOS	357.296,32 €
GASTOS PERIODO	EJERCICIO 2023
PERSONAL	27.954,16 €
ADMINISTRACIÓN COMPETICIONES	7.600,00 €
DESIGNADOR CTA	2.100,00 €
TESORERIA	1.700,00 €
DIRECCIÓN TÉCNICA	2.600,00 €
PRESIDENTE	7.600,00 €
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO FEDERACIÓN	5.354,16 €
COMITÉS DISCIPLINARIOS	1.000,00 €
OTROS GASTOS	5.000,00 €
SERVICIOS EXTERNOS	3.200,00 €
TELEFONIA/INTERNET/WEB FEDERATIVA	800,00 €
ASESORÍA	2.000,00 €
SERVICIOS PREVENCION LABORAL EXTERNOS	400,00 €
EQUIPAMIENTO	36.800,00 €
MANTENIMIENTO INFORMATICO	1.300,00 €
PROGRAMAS INFORMATICOS Y DESARROLLO	3.000,00€
MATERIAL FUNGIBLE/CONSUMIBLES	2.500,00 €
MATERIAL DEPORTIVO	30.000,00 €
GASTOS GESTIÓN	278.700,00 €
SEGURO ACCIDENTE DEPORTIVO	125.000,00 €
ARBITRAJES COMPETICIÓN	90.000,00 €
GASTOS PARTICIPACIÓN C.E.S.A. PISTA	25.000,00 €
GASTOS PARTICIPACIÓN C.E.S.A. PLAYA	15.000,00 €
GASTOS ORGANIZACIÓN TORNEOS	2.000,00 €
GASTOS ORGANIZACIÓN CURSOS	4.000,00 €
OTROS GASTOS	3.000,00€
PROMOCION BALONMANO/BASES/PEQUEBALONMANO	4.000,00 €
TROFEOS Y MEDALLAS FEDERACIÓN	1.500,00 €
MATERIAL DEPORTIVO TORNEOS	1.200,00€
DIETAS TÉCNICOS	8.000,00€
ACTIVIDADES	2.900,00 €
FORMACIÓN CURSOS PROFESORES	2.100,00 €
TECNIFICACIÓN	800,00€
TOTAL GASTOS	349.554,16 €

RESULTADO DEL EJERCICIO 7.742,16 €